
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAIPU Sistema Orçamentário, Financeiro e Contábil

Exercício:2016 - Em R$ 1,00    
Demonstrativo de Funções, Sub-Funções e Programas por Categoria

Anexo 7, da Lei nº 4.320/64

Código Descrição Corrente Capital Total

04 ADMINISTRAÇÃO  94.498,14  2.170.348,38 2.075.850,24

ADMINISTRAÇÃO GERAL  94.498,14  1.624.123,1204.122  1.529.624,98

PROGRAMA DE GESTÃO E MANUTENÇÃO DO GABINETE DO 

PREFEITO

 398.037,04  0,00  398.037,0404.122.0101

PROGRAMA DE GESTÃO E MANUTENÇÃO DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

 1.114.064,94  12.425,00  1.126.489,9404.122.0102

OUTRAS OPERAÇÕES ESPECIAIS  17.523,00  82.073,14  99.596,1404.122.0203

ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA  0,00  509.177,5204.123  509.177,52

GESTÃO TRIBUTÁRIA E FINANCEIRA  509.177,52  0,00  509.177,5204.123.0004

CONTROLE INTERNO  0,00  37.047,7404.124  37.047,74

PROGRAMA DE GESTÃO E MANUTENÇÃO DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

 37.047,74  0,00  37.047,7404.124.0102

08 ASSISTÊNCIA SOCIAL  119.034,81  1.037.489,89 918.455,08

ASSISTÊNCIA À CRIANÇA E AO ADOLESCENTE  0,00  70.389,3108.243  70.389,31

GESTÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL  70.389,31  0,00  70.389,3108.243.0020

ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA  119.034,81  967.100,5808.244  848.065,77

IGUALDADE PARA TODOS  297.656,65  119.034,81  416.691,4608.244.0017

ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA  221.773,48  0,00  221.773,4808.244.0018

PROGRAMA DE GESTÃO E MANUTENÇÃO DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE TRABALHO, HABITAÇÃO E ASSISTÊNCIA 

SOCIAL

 328.635,64  0,00  328.635,6408.244.0109

10 SAÚDE  447.662,50  7.105.228,48 6.657.565,98

ASSISTÊNCIA AO IDOSO  25.531,96  25.531,9610.241  0,00

TAIPU MAIS SAUDÁVEL  0,00  25.531,96  25.531,9610.241.0015

ATENÇÃO BÁSICA  19.120,00  5.799.694,6510.301  5.780.574,65

TAIPU MAIS SAUDÁVEL  2.144.983,27  19.120,00  2.164.103,2710.301.0015

PROGRAMA DE GESTÃO E MANUTENÇÃO DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE SAÚDE

 3.635.591,38  0,00  3.635.591,3810.301.0108

ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL  403.010,54  956.293,6410.302  553.283,10

TAIPU MAIS SAUDÁVEL  66.822,76  400.139,54  466.962,3010.302.0015

PROGRAMA DE GESTÃO E MANUTENÇÃO DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE SAÚDE

 486.460,34  2.871,00  489.331,3410.302.0108

SUPORTE PROFILÁTICO E TERAPÊUTICO  0,00  76.183,4210.303  76.183,42

TAIPU MAIS SAUDÁVEL  76.183,42  0,00  76.183,4210.303.0015

VIGILÂNCIA SANITÁRIA  0,00  247.524,8110.304  247.524,81

TAIPU MAIS SAUDÁVEL  247.524,81  0,00  247.524,8110.304.0015

12 EDUCAÇÃO  592.305,93  9.971.558,62 9.379.252,69

ENSINO FUNDAMENTAL  535.066,55  9.221.072,9412.361  8.686.006,39

CONSTRUINDO EDUCAÇÃO BÁSICA DE QUALIDADE  32.834,19  0,00  32.834,1912.361.0011

TRANSPORTE ESCOLAR  289.352,40  0,00  289.352,4012.361.0028

PROGRAMA DE GESTÃO E MANUTENÇÃO DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

 8.363.819,80  535.066,55  8.898.886,3512.361.0106

EDUCAÇÃO INFANTIL  57.239,38  750.485,6812.365  693.246,30

CONSTRUINDO EDUCAÇÃO BÁSICA DE QUALIDADE  687.755,05  57.239,38  744.994,4312.365.0011

ATENÇÃO À CRIANÇA  5.491,25  0,00  5.491,2512.365.0120

13 CULTURA  0,00  12.990,00 12.990,00

PATRIMÔNIO HISTÓRICO, ARTÍSTICO E ARQUEOLÓGICO  0,00  12.990,0013.391  12.990,00

VALORIZANDO A CULTURA  12.990,00  0,00  12.990,0013.391.0009

15 URBANISMO  0,00  2.089.857,82 2.089.857,82

INFRA-ESTRUTURA URBANA  0,00  2.089.857,8215.451  2.089.857,82

ILUMINANDO O  MUNICIPIO  106.712,82  0,00  106.712,8215.451.0103



PREFEITURA MUNICIPAL DE TAIPU Sistema Orçamentário, Financeiro e Contábil

Exercício:2016 - Em R$ 1,00    
Demonstrativo de Funções, Sub-Funções e Programas por Categoria

Anexo 7, da Lei nº 4.320/64

Código Descrição Corrente Capital Total

PROGRAMA DE GESTÃO E MANUTENÇÃO DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO

 1.983.145,00  0,00  1.983.145,0015.451.0107

18 GESTÃO AMBIENTAL  0,00  46.447,24 46.447,24

ADMINISTRAÇÃO GERAL  0,00  46.447,2418.122  46.447,24

PROGRAMA DE GESTÃO E MANUTENÇÃO DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE TURISMO E MEIO AMBIENTE

 46.447,24  0,00  46.447,2418.122.0110

20 AGRICULTURA  0,00  321.665,75 321.665,75

ABASTECIMENTO  0,00  790,1720.605  790,17

INFRAESTRUTURA AGRÍCOLA  790,17  0,00  790,1720.605.0006

EXTENSÃO RURAL  0,00  320.875,5820.606  320.875,58

FOMENTO À PRODUÇÃO AGRÍCOLA  22.070,97  0,00  22.070,9720.606.0005

PROGRAMA DE GESTÃO E MANUTENÇÃO DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE AGRICULTURA

 298.804,61  0,00  298.804,6120.606.0104

24 COMUNICAÇÕES  0,00  61.188,84 61.188,84

ADMINISTRAÇÃO GERAL  0,00  61.188,8424.122  61.188,84

PROGRAMA DE GESTÃO E MANUTENÇÃO DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO E ASSUNTOS ESPECIAIS

 61.188,84  0,00  61.188,8424.122.0105

26 TRANSPORTE  0,00  97.002,70 97.002,70

ADMINISTRAÇÃO GERAL  0,00  97.002,7026.122  97.002,70

PROGRAMA DE GESTÃO E MANUTENÇÃO DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE DE TRANSPORTE

 97.002,70  0,00  97.002,7026.122.0112

27 DESPORTO E LAZER  0,00  163.497,10 163.497,10

ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA  0,00  12.540,4427.244  12.540,44

PROGRAMA DE GESTÃO E MANUTENÇÃO DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER

 12.540,44  0,00  12.540,4427.244.0111

DESPORTO COMUNITÁRIO  0,00  150.956,6627.812  150.956,66

VALORIZANDO O ESPORTE  2.300,00  0,00  2.300,0027.812.0023

PROGRAMA DE GESTÃO E MANUTENÇÃO DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER

 148.656,66  0,00  148.656,6627.812.0111

28 ENCARGOS ESPECIAIS  115.779,07  531.216,01 415.436,94

OUTROS ENCARGOS ESPECIAIS  115.779,07  531.216,0128.846  415.436,94

OPERAÇÕES ESPECIAIS - SENTENÇAS JUDICIAIS  133.176,19  0,00  133.176,1928.846.0202

OUTRAS OPERAÇÕES ESPECIAIS  282.260,75  115.779,07  398.039,8228.846.0203

 23.608.490,83 1.369.280,45 22.239.210,38Total

REINALDO LUIZ DE VASCONCELOS IGLESIAS

CONTADOR CRC/RN 5034/O-8

ARIOSVALDO BANDEIRA JÚNIOR

PREFEITO



PREFEITURA MUNICIPAL DE TAIPU Sistema Orçamentário, Financeiro e Contábil

Exercício:2016 - Em R$ 1,00    
Demonstrativo de Funções, Sub-Funções e Programas por Ação

Anexo 7, da Lei nº 4.320/64

Código Descrição Projetos Atividades Total

04 ADMINISTRAÇÃO  2.070.752,24  2.170.348,38 0,00

ADMINISTRAÇÃO GERAL  1.524.526,98  1.624.123,1204.122  0,00

PROGRAMA DE GESTÃO E MANUTENÇÃO DO GABINETE DO 

PREFEITO

 0,00  398.037,04  398.037,0404.122.0101

PROGRAMA DE GESTÃO E MANUTENÇÃO DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

 0,00  1.126.489,94  1.126.489,9404.122.0102

OUTRAS OPERAÇÕES ESPECIAIS  0,00  0,00  99.596,1404.122.0203

ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA  509.177,52  509.177,5204.123  0,00

GESTÃO TRIBUTÁRIA E FINANCEIRA  0,00  509.177,52  509.177,5204.123.0004

CONTROLE INTERNO  37.047,74  37.047,7404.124  0,00

PROGRAMA DE GESTÃO E MANUTENÇÃO DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

 0,00  37.047,74  37.047,7404.124.0102

08 ASSISTÊNCIA SOCIAL  979.438,99  1.037.489,89 58.050,90

ASSISTÊNCIA À CRIANÇA E AO ADOLESCENTE  70.389,31  70.389,3108.243  0,00

GESTÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL  0,00  70.389,31  70.389,3108.243.0020

ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA  909.049,68  967.100,5808.244  58.050,90

IGUALDADE PARA TODOS  58.050,90  358.640,56  416.691,4608.244.0017

ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA  0,00  221.773,48  221.773,4808.244.0018

PROGRAMA DE GESTÃO E MANUTENÇÃO DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE TRABALHO, HABITAÇÃO E ASSISTÊNCIA 

SOCIAL

 0,00  328.635,64  328.635,6408.244.0109

10 SAÚDE  6.356.755,98  7.105.228,48 748.472,50

ASSISTÊNCIA AO IDOSO  25.531,96  25.531,9610.241  0,00

TAIPU MAIS SAUDÁVEL  0,00  25.531,96  25.531,9610.241.0015

ATENÇÃO BÁSICA  5.518.184,45  5.799.694,6510.301  281.510,20

TAIPU MAIS SAUDÁVEL  281.510,20  1.882.593,07  2.164.103,2710.301.0015

PROGRAMA DE GESTÃO E MANUTENÇÃO DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE SAÚDE

 0,00  3.635.591,38  3.635.591,3810.301.0108

ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL  489.331,34  956.293,6410.302  466.962,30

TAIPU MAIS SAUDÁVEL  466.962,30  0,00  466.962,3010.302.0015

PROGRAMA DE GESTÃO E MANUTENÇÃO DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE SAÚDE

 0,00  489.331,34  489.331,3410.302.0108

SUPORTE PROFILÁTICO E TERAPÊUTICO  76.183,42  76.183,4210.303  0,00

TAIPU MAIS SAUDÁVEL  0,00  76.183,42  76.183,4210.303.0015

VIGILÂNCIA SANITÁRIA  247.524,81  247.524,8110.304  0,00

TAIPU MAIS SAUDÁVEL  0,00  247.524,81  247.524,8110.304.0015

12 EDUCAÇÃO  9.914.319,24  9.971.558,62 57.239,38

ENSINO FUNDAMENTAL  9.221.072,94  9.221.072,9412.361  0,00

CONSTRUINDO EDUCAÇÃO BÁSICA DE QUALIDADE  0,00  32.834,19  32.834,1912.361.0011

TRANSPORTE ESCOLAR  0,00  289.352,40  289.352,4012.361.0028

PROGRAMA DE GESTÃO E MANUTENÇÃO DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

 0,00  8.898.886,35  8.898.886,3512.361.0106

EDUCAÇÃO INFANTIL  693.246,30  750.485,6812.365  57.239,38

CONSTRUINDO EDUCAÇÃO BÁSICA DE QUALIDADE  57.239,38  687.755,05  744.994,4312.365.0011

ATENÇÃO À CRIANÇA  0,00  5.491,25  5.491,2512.365.0120

13 CULTURA  0,00  12.990,00 12.990,00

PATRIMÔNIO HISTÓRICO, ARTÍSTICO E ARQUEOLÓGICO  0,00  12.990,0013.391  12.990,00

VALORIZANDO A CULTURA  12.990,00  0,00  12.990,0013.391.0009

15 URBANISMO  2.089.857,82  2.089.857,82 0,00

INFRA-ESTRUTURA URBANA  2.089.857,82  2.089.857,8215.451  0,00

ILUMINANDO O  MUNICIPIO  0,00  106.712,82  106.712,8215.451.0103



PREFEITURA MUNICIPAL DE TAIPU Sistema Orçamentário, Financeiro e Contábil

Exercício:2016 - Em R$ 1,00    
Demonstrativo de Funções, Sub-Funções e Programas por Ação

Anexo 7, da Lei nº 4.320/64

Código Descrição Projetos Atividades Total

PROGRAMA DE GESTÃO E MANUTENÇÃO DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO

 0,00  1.983.145,00  1.983.145,0015.451.0107

18 GESTÃO AMBIENTAL  46.447,24  46.447,24 0,00

ADMINISTRAÇÃO GERAL  46.447,24  46.447,2418.122  0,00

PROGRAMA DE GESTÃO E MANUTENÇÃO DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE TURISMO E MEIO AMBIENTE

 0,00  46.447,24  46.447,2418.122.0110

20 AGRICULTURA  299.594,78  321.665,75 22.070,97

ABASTECIMENTO  790,17  790,1720.605  0,00

INFRAESTRUTURA AGRÍCOLA  0,00  790,17  790,1720.605.0006

EXTENSÃO RURAL  298.804,61  320.875,5820.606  22.070,97

FOMENTO À PRODUÇÃO AGRÍCOLA  22.070,97  0,00  22.070,9720.606.0005

PROGRAMA DE GESTÃO E MANUTENÇÃO DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE AGRICULTURA

 0,00  298.804,61  298.804,6120.606.0104

24 COMUNICAÇÕES  61.188,84  61.188,84 0,00

ADMINISTRAÇÃO GERAL  61.188,84  61.188,8424.122  0,00

PROGRAMA DE GESTÃO E MANUTENÇÃO DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO E ASSUNTOS ESPECIAIS

 0,00  61.188,84  61.188,8424.122.0105

26 TRANSPORTE  97.002,70  97.002,70 0,00

ADMINISTRAÇÃO GERAL  97.002,70  97.002,7026.122  0,00

PROGRAMA DE GESTÃO E MANUTENÇÃO DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE DE TRANSPORTE

 0,00  97.002,70  97.002,7026.122.0112

27 DESPORTO E LAZER  161.197,10  163.497,10 2.300,00

ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA  12.540,44  12.540,4427.244  0,00

PROGRAMA DE GESTÃO E MANUTENÇÃO DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER

 0,00  12.540,44  12.540,4427.244.0111

DESPORTO COMUNITÁRIO  148.656,66  150.956,6627.812  2.300,00

VALORIZANDO O ESPORTE  2.300,00  0,00  2.300,0027.812.0023

PROGRAMA DE GESTÃO E MANUTENÇÃO DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER

 0,00  148.656,66  148.656,6627.812.0111

28 ENCARGOS ESPECIAIS  0,00  531.216,01 0,00

OUTROS ENCARGOS ESPECIAIS  0,00  531.216,0128.846  0,00

OPERAÇÕES ESPECIAIS - SENTENÇAS JUDICIAIS  0,00  0,00  133.176,1928.846.0202

OUTRAS OPERAÇÕES ESPECIAIS  0,00  0,00  398.039,8228.846.0203

 23.608.490,83 22.076.554,93 901.123,75Total

REINALDO LUIZ DE VASCONCELOS IGLESIAS

CONTADOR CRC/RN 5034/O-8

ARIOSVALDO BANDEIRA JÚNIOR

PREFEITO



PREFEITURA MUNICIPAL DE TAIPU Sistema Orçamentário, Financeiro e Contábil

Exercício:2016 - Em R$ 1,00    
Demonstrativo de Funções, Sub-Funções e Programas por Vínculos com os Recursos

Anexo 8, da Lei nº 4.320/64

Código Descrição Ordinário Vinculado Total

04 ADMINISTRAÇÃO  0,00  2.170.348,38 2.170.348,38

ADMINISTRAÇÃO GERAL  0,00  1.624.123,1204.122  1.624.123,12

PROGRAMA DE GESTÃO E MANUTENÇÃO DO GABINETE DO 

PREFEITO

 398.037,04  0,00  398.037,0404.122.0101

PROGRAMA DE GESTÃO E MANUTENÇÃO DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

 1.126.489,94  0,00  1.126.489,9404.122.0102

OUTRAS OPERAÇÕES ESPECIAIS  99.596,14  0,00  99.596,1404.122.0203

ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA  0,00  509.177,5204.123  509.177,52

GESTÃO TRIBUTÁRIA E FINANCEIRA  509.177,52  0,00  509.177,5204.123.0004

CONTROLE INTERNO  0,00  37.047,7404.124  37.047,74

PROGRAMA DE GESTÃO E MANUTENÇÃO DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

 37.047,74  0,00  37.047,7404.124.0102

08 ASSISTÊNCIA SOCIAL  58.050,90  1.037.489,89 979.438,99

ASSISTÊNCIA À CRIANÇA E AO ADOLESCENTE  0,00  70.389,3108.243  70.389,31

GESTÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL  70.389,31  0,00  70.389,3108.243.0020

ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA  58.050,90  967.100,5808.244  909.049,68

IGUALDADE PARA TODOS  358.640,56  58.050,90  416.691,4608.244.0017

ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA  221.773,48  0,00  221.773,4808.244.0018

PROGRAMA DE GESTÃO E MANUTENÇÃO DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE TRABALHO, HABITAÇÃO E ASSISTÊNCIA 

SOCIAL

 328.635,64  0,00  328.635,6408.244.0109

10 SAÚDE  350.199,54  7.105.228,48 6.755.028,94

ASSISTÊNCIA AO IDOSO  0,00  25.531,9610.241  25.531,96

TAIPU MAIS SAUDÁVEL  25.531,96  0,00  25.531,9610.241.0015

ATENÇÃO BÁSICA  0,00  5.799.694,6510.301  5.799.694,65

TAIPU MAIS SAUDÁVEL  2.164.103,27  0,00  2.164.103,2710.301.0015

PROGRAMA DE GESTÃO E MANUTENÇÃO DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE SAÚDE

 3.635.591,38  0,00  3.635.591,3810.301.0108

ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL  350.199,54  956.293,6410.302  606.094,10

TAIPU MAIS SAUDÁVEL  116.762,76  350.199,54  466.962,3010.302.0015

PROGRAMA DE GESTÃO E MANUTENÇÃO DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE SAÚDE

 489.331,34  0,00  489.331,3410.302.0108

SUPORTE PROFILÁTICO E TERAPÊUTICO  0,00  76.183,4210.303  76.183,42

TAIPU MAIS SAUDÁVEL  76.183,42  0,00  76.183,4210.303.0015

VIGILÂNCIA SANITÁRIA  0,00  247.524,8110.304  247.524,81

TAIPU MAIS SAUDÁVEL  247.524,81  0,00  247.524,8110.304.0015

12 EDUCAÇÃO  346.591,78  9.971.558,62 9.624.966,84

ENSINO FUNDAMENTAL  289.352,40  9.221.072,9412.361  8.931.720,54

CONSTRUINDO EDUCAÇÃO BÁSICA DE QUALIDADE  32.834,19  0,00  32.834,1912.361.0011

TRANSPORTE ESCOLAR  0,00  289.352,40  289.352,4012.361.0028

PROGRAMA DE GESTÃO E MANUTENÇÃO DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

 8.898.886,35  0,00  8.898.886,3512.361.0106

EDUCAÇÃO INFANTIL  57.239,38  750.485,6812.365  693.246,30

CONSTRUINDO EDUCAÇÃO BÁSICA DE QUALIDADE  687.755,05  57.239,38  744.994,4312.365.0011

ATENÇÃO À CRIANÇA  5.491,25  0,00  5.491,2512.365.0120

13 CULTURA  0,00  12.990,00 12.990,00

PATRIMÔNIO HISTÓRICO, ARTÍSTICO E ARQUEOLÓGICO  0,00  12.990,0013.391  12.990,00

VALORIZANDO A CULTURA  12.990,00  0,00  12.990,0013.391.0009

15 URBANISMO  0,00  2.089.857,82 2.089.857,82

INFRA-ESTRUTURA URBANA  0,00  2.089.857,8215.451  2.089.857,82

ILUMINANDO O  MUNICIPIO  106.712,82  0,00  106.712,8215.451.0103



PREFEITURA MUNICIPAL DE TAIPU Sistema Orçamentário, Financeiro e Contábil

Exercício:2016 - Em R$ 1,00    
Demonstrativo de Funções, Sub-Funções e Programas por Vínculos com os Recursos

Anexo 8, da Lei nº 4.320/64

Código Descrição Ordinário Vinculado Total

PROGRAMA DE GESTÃO E MANUTENÇÃO DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO

 1.983.145,00  0,00  1.983.145,0015.451.0107

18 GESTÃO AMBIENTAL  0,00  46.447,24 46.447,24

ADMINISTRAÇÃO GERAL  0,00  46.447,2418.122  46.447,24

PROGRAMA DE GESTÃO E MANUTENÇÃO DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE TURISMO E MEIO AMBIENTE

 46.447,24  0,00  46.447,2418.122.0110

20 AGRICULTURA  0,00  321.665,75 321.665,75

ABASTECIMENTO  0,00  790,1720.605  790,17

INFRAESTRUTURA AGRÍCOLA  790,17  0,00  790,1720.605.0006

EXTENSÃO RURAL  0,00  320.875,5820.606  320.875,58

FOMENTO À PRODUÇÃO AGRÍCOLA  22.070,97  0,00  22.070,9720.606.0005

PROGRAMA DE GESTÃO E MANUTENÇÃO DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE AGRICULTURA

 298.804,61  0,00  298.804,6120.606.0104

24 COMUNICAÇÕES  0,00  61.188,84 61.188,84

ADMINISTRAÇÃO GERAL  0,00  61.188,8424.122  61.188,84

PROGRAMA DE GESTÃO E MANUTENÇÃO DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO E ASSUNTOS ESPECIAIS

 61.188,84  0,00  61.188,8424.122.0105

26 TRANSPORTE  0,00  97.002,70 97.002,70

ADMINISTRAÇÃO GERAL  0,00  97.002,7026.122  97.002,70

PROGRAMA DE GESTÃO E MANUTENÇÃO DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE DE TRANSPORTE

 97.002,70  0,00  97.002,7026.122.0112

27 DESPORTO E LAZER  0,00  163.497,10 163.497,10

ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA  0,00  12.540,4427.244  12.540,44

PROGRAMA DE GESTÃO E MANUTENÇÃO DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER

 12.540,44  0,00  12.540,4427.244.0111

DESPORTO COMUNITÁRIO  0,00  150.956,6627.812  150.956,66

VALORIZANDO O ESPORTE  2.300,00  0,00  2.300,0027.812.0023

PROGRAMA DE GESTÃO E MANUTENÇÃO DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER

 148.656,66  0,00  148.656,6627.812.0111

28 ENCARGOS ESPECIAIS  0,00  531.216,01 531.216,01

OUTROS ENCARGOS ESPECIAIS  0,00  531.216,0128.846  531.216,01

OPERAÇÕES ESPECIAIS - SENTENÇAS JUDICIAIS  133.176,19  0,00  133.176,1928.846.0202

OUTRAS OPERAÇÕES ESPECIAIS  398.039,82  0,00  398.039,8228.846.0203

 23.608.490,83 754.842,22 22.853.648,61Total

REINALDO LUIZ DE VASCONCELOS IGLESIAS

CONTADOR CRC/RN 5034/O-8

ARIOSVALDO BANDEIRA JÚNIOR

PREFEITO


